[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 85/2025
Solicitação de reparo de esgoto a céu aberto na Rua Venâncio Aires, nº 3822, entre as ruas Padre Anchieta e Fernando Ferrari.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine ao setor competente a seguinte providência:
Reparo de esgoto a céu aberto na Rua Venâncio Aires, nº 3822, entre as ruas Padre Anchieta e Fernando Ferrari.
JUSTIFICATIVA
A solicitação de reparo se faz necessária devido aos transtornos causados pelo vazamento contínuo de água contaminada. O problema persiste há mais de uma semana, gerando mau cheiro intenso e dificultando a atividade comercial na região, além de representar risco à saúde dos moradores e transeuntes.
Uruguaiana, 10 de fevereiro de 2025.
Ver. Luis Fernando Baite
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX